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Sirkülerimiz bilgilendirme amaçlıdır. Sirküler içeriklerinde tarafınızca tereddüt edilen hıususlar mevcut ise , işlem gerçekleştirmeden önce tarafımıza bilgi verilmesini 
danışılmasını rica ederiz Sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilmek suretiyle yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan tarafımızın sorumlu olmayacağını 
hatırlatmak isteriz.  

Soru, görüş, eleştiri ve önerilerinizi info@okcunymm.com adresine gönderebilirsiniz. 
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İlgili düzenleme ve çalışmaların devamı mahiyetinde olmak üzere, akaryakıt 

istasyonlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi kurulması zorunluluğu getirilmesi, akaryakıt 

istasyonlarında yapılan akaryakıt satışlarında plaka bilgisinin söz konusu sistem kullanılarak 

yeni nesil akaryakıt pompa ödeme kaydedici cihazlara otomatik gönderilmesine ilişkin teknik 

özelliklerin belirlenmesi, bahse konu sisteme ilişkin uygulamaların Darphane ve Damga 

Matbaası Genel Müdürlüğünce yetkilendirilen firmalar tarafından mükelleflerin ve nihai 

tüketicilerin kullanımına sunulması, sistem kapsamında bilgi paylaşılması ile uygulamaya 

ilişkin diğer usul ve esasların belirlenmesi bu Tebliğin amaç ve konusunu oluşturmaktadır. 

 

Söz konusu sistem, yetkili firmalara teslim edilebilecek sistem unsurlarının 

belirlenebilmesine, anılan firmaların sistem kapsamındaki faaliyetlerinin takip edilebilmesi 

ile montaj, bakım, onarım ve servis işlemlerinin elektronik ortamda bildirilebilmesine, TTB 

takılan taşıtların tanımlanabilmesine ve benzeri tüm iş ve işlemlerin izlenebilmesi ile sistem 

kapsamındaki bilgilerin GİB Teknoloji sistemlerine aktarılabilmesine imkân verecek şekilde 

Darphane tarafından kurulacak ve işletilecektir. 

 

Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin, en az bir pompa ünitesinin tabanca 

aparatları üzerine nitelikleri Darphane tarafından belirlenen ve Darphane ya da yetkili 

firmalar tarafından üretilen TTO’ları temin ederek 31/12/2024 tarihine kadar taktırmaları 

zorunludur. TTO’ların montaj işlemlerine ait süreçler Darphane tarafından belirlenecektir. 

 

UTTS kapsamında yakıt alan taşıtlara Taşıt Tanıma Birimi takılması zorunluluğu ve 

uygulama esasları 

 

(1) Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlara 

31/12/2024 tarihine kadar TTB takılması zorunluluğu getirilmiş olup, zorunluluğa 

ilişkin usul ve esaslar aşağıda belirtilmiştir. 

 

• Söz konusu taşıtların yakıt depo girişi üzerine Darphane tarafından üretilen TTB’ler 

taktırılacaktır. 

• Darphane’den temin edilen TTB’lerin montaj işlemleri sadece Darphane tarafından 

yetkilendirilen firmalar tarafından yapılacaktır. TTB’lerin montaj işlemlerine ait süreçler 

Darphane tarafından belirlenecektir. 

• Taşıtların sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi durumunda TTB’ler yetkili firmalar 

tarafından değiştirilecektir. 

• TTB’lerin yetkili firmalar aracılığıyla tanımlanması ve taşıtların yakıt depo girişlerine 

söküldüğünde çalışmayacak şekilde montajının yapılması gerekmektedir. Montaj işlemi 

sırasında Darphane tarafından belirlenen yöntemler kullanılarak taşıtın ruhsatnamesinde yer 

alan bilgiler ile diğer bilgilerden Başkanlıkça belirlenenler TTB’lere tanımlanacak ve bu 

bilgilerin UTTS’ye elektronik olarak bildirilmesi ile aktivasyon işlemleri tamamlanmış 

olacaktır. 

• Sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi ile zarar görme, bozulma gibi nedenlerle 

çalışmaması durumu hariç olmak üzere, TTB’ler taşıttan sökülmeyecektir. Söz konusu 

durumların oluşması halinde TTB’ler sadece yetkili firmalar tarafından taşıt üzerinden 

sökülecek ve yerine yeni tanımlanan TTB’ler takılacaktır. Yetkili firmalar tarafından sökülen 

TTB’ler tutanak ile tamir, değişim veya imha işlemine tabi tutulmak üzere alıkonacak ve 

yapılan işlemler tutanağa bağlandıktan sonra yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek 

UTTS’ye elektronik olarak bildirilecektir. 

• Aktivasyonu yapılmayan TTB’lerin çalınması veya yangın, su basması gibi çeşitli nedenlerle 

zayi olması veya kullanılamaz hale gelmesi durumunda, bu durumu gösteren belgelerle 

birlikte gerekli bilgiler yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek UTTS’ye elektronik 

olarak bildirilecektir. 

 

(2) Birinci fıkra uyarınca zorunluluk kapsamında olmayan taşıtlara da ihtiyari olarak 

TTB taktırılabilecektir. 
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UTTS kullanılarak yapılan akaryakıt satışlarında belge düzeni 

 

(1) UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarında, taşıtın plakasına ilişkin bilgiler 

sistem kapsamında YN Pompa ÖKC’ye otomatik olarak iletilecek ve ÖKC Fişi, detayları 

Başkanlık tarafından ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak teknik kılavuzla belirlenecek, 

UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva edecek şekilde düzenlenecektir. 

 

(2) UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarının, 7/9/2006 tarihli ve 26282 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici 

Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunla İlgili Genel Tebliğ (Seri No: 68)’de 

belirlenen taşıt tanıma sistemine ilişkin belge düzenine yönelik kurallar çerçevesinde de 

belgelendirilmesi mümkündür. 

 

(3) Bu Tebliğ ile TTB takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında 

düzenlenmeyen belgeler, 213 sayılı Kanunun 227 nci maddesine istinaden vergi kanunları 

bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacaktır. 

 

Tebliğ Kapsamında Sorumlulular  

 

1) Akaryakıt istasyonu işleten mükellefler, bu Tebliğde belirlenen UTTS kapsamında 

taktırılması zorunluluğu getirilen TTO’ların tatbiki ve YN Pompa ÖKC bağlantısının 

yapılması için gerekli her türlü desteği yetkili firmalara vermek ve gerekli çalışma ortamını 

sağlamak zorundadırlar. 

 

(2) YN Pompa ÖKC üreticileri UTTS kapsamında kullanılma zorunluluğu getirilen 

TTO’ların YN Pompa ÖKC’lerle bağlantısının yapılması ve birlikte çalışması için gerekli her 

türlü desteği yetkili firmalara vermek zorundadırlar. 

 

(3) Yetkili firmaların kuracakları bakım ve onarım servislerinin uyacakları şartlar ve 

esaslar Darphanece tespit edilir ve denetlenir. Bakım ve onarım servis hizmetleri, sadece 

yetkili firmalar tarafından belirlenen ve Darphaneye bildirilen yetkili servisler tarafından 

yerine getirilir. Yetkili firmalar, yetkili servis hizmeti verecek olan gerçek veya tüzel kişilerin 

mükellefiyet bilgileri ile bu amaçla istihdam edilen elemanların kimlik ve yetkilendirildikleri 

il bilgileri ile UTTS ve unsurlarına ait kayıt, aktivasyon, satış ve satış sonrası servis ve benzeri 

işlemlere ait bilgileri Darphane tarafından belirlenen usul ve esaslara göre Darphaneye 

bildireceklerdir. Yetkili firmalar, UTTS ve unsurlarının bakım ve onarım hizmetlerinin 

öngörülen usul ve esaslara uygun olarak yerine getirilmesinden yetkili servisleri ile birlikte 

müteselsilen sorumludurlar. Verilen yetkiyi kötüye kullananların yetkileri iptal edilir. 

 

Cezai müeyyide 

 

Bu Tebliğde belirlenen usul ve esaslara aykırı hareket eden veya belirlenen sürelerde 

öngörülen yükümlülükleri yerine getirmeyenler hakkında 213 sayılı Kanunun ilgili ceza 

hükümleri uygulanır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlgili tebliğin tamamına bu bağlantı ile ulaşabilirsiniz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231005-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231005-4.htm

